



Wrocław, dnia 08 marca 2016 r.
Zam. Publ. 09/2016

DOZ/JS/Z.P.06/2540/2/2016

WYJAŚNIENIE DO ZAM.PUB. NR 6/2016

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na usługę gastronomiczną wraz z wynajmem sali szkoleniowej realizowaną na potrzeby szkolenia organizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy.

CPV 55100000-1, 55300000-3, 55120000-7

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 6/2016 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr.1:

W związku z faktem, iż Zamawiający ma obowiązek zweryfikowania zastosowania prawidłowej stawki VAT w ofertach Wykonawców (zgodnie z orzecznictwem KIO powołującym się na art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, art.,87 ust. 2 pkt 3 Pzp i art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp oraz uchwałę Sądu Najwyższego z 20 października 2011 r., sygn. akt III CZP 52/11), proszę o sprecyzowanie stawki VAT, która powinna zostać zastosowana do obliczania ceny oferty we wskazanym postępowaniu:

- Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży?
- Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest KOMPLEKSOWA organizacja szkolenia i poszczególne usługi świadczone są dla osiągnięcia jednego celu, a w sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę, usługa ta nie powinna być sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%?

Odpowiedź nr.1:

Zgodnie z Rozdz. III ppkt. 5.3. SIWZ prawidłowe ustalenie podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy zgodnie z przepisami Ustawy o podatku od towarów i usług. Zamawiający zawarł również w SIWZ informację, że nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT, a załączona do formularza oferty- załącznik nr.1 tabela zawiera tylko ceny i wartości brutto.

Żaden przepis nie obliuguje Zamawiającego do dokonywania interpretacji przepisów w zakresie właściwej stawki podatku VAT dla udzielanego zamówienia. Wbrew sugestiom Wykonawcy nie można wywieść takiego obowiązku z uzasadnienia uchwały Sądu Najwyższego z 20 października 2011 r., sygn. akt III CZP 52/11, wynika z niej jedynie, że Zamawiający może weryfikować zasadność przyjęcia określonej stawki VAT na etapie oceny złożonych ofert. Jak podkreślił SN wysokość podatku Vat dla danego zamówienia Zamawiający może określić w SIWZ, jednak robić tego nie musi. DWUP nie określił stawki VAT.

Pytanie nr.2:

Proszę także o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza ustawienie krzeseł po stronie wewnętrznej i zewnętrznej stołów tworzących podkowę.

Odpowiedź nr.2:

Zamawiający przewiduje ustawienie krzeseł po stronie zewnętrznej stołów tworzących podkowę.



Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia do SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, a niniejszy dokument jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 6/2016.

Biorąc pod uwagę że w/w odpowiedź nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian w ofertach, nie ma zastosowania art. 38 ust 6. w/w Ustawy tj.